

**PROTOKÓŁ NR XVI/2016**  
**Z SESJI RADY GMINY USTRONIE MORSKIE**  
**Z DNIA 04 STYCZNIA 2016 ROKU ZWOŁANEJ W TRYBIE PILNYM**

**1. Sprawy organizacyjne**

**Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska** otworzyła XVI Sesję Rady Gminy w Ustroniu Morskim zwołaną w trybie pilnym przez Wójta Gminy Ustronie Morskie Jerzego Kołakowskiego z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przywitała wszystkich zgromadzonych, stwierdziła quorum (obecnych 14 Radnych – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne: otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności;
3. Zamknięcie sesji.

**2. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.**

**Radny Krzysztof Grzywnowicz** zaproponował, aby kwoty które wyszły zaokrąglić.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Borkowska** zwróciła się do pani Marzeny Nawrockiej, czy 26,75zł zaokrąglić do 26,80zł.

**Radny Andrzej Basarab** zaproponował, aby zaokrąglać do pełnych złotych.

**Radny Marek Leciaho** powiedział, że nie można zaokrąglać do pełnych złotych, ponieważ według ustawy o odpadach, gmina nie może zarabiać na śmieciach.

**Radny Stanisław Bęben** zaproponował aby zaokrąglić do jednej dziesiątej.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Borkowska** wymieniła kwoty: 26,80zł, 53,50zł, 214,00zł. 53,50zł, 107,00zł, 449,50zł, 2.140,30zł. Dodała, że opinia Komisji Wspólnej zaopiniowała pozytywnie. Uchwała nr XVI/132/2016 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 04.01.2016r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. Przewodnicząca odczytała treść uchwały, stanowi ona Załącznik nr 2 do protokołu po czym zarządziła przejście do głosowania.

#### **GŁOSOWANIE:**

**„za” – 10 radnych**

**„przeciw” – 0 radnych**

**„wstrzymało się” – 3 radnych**

**Radny Piotr Barycki nie był obecny w czasie głosowania.**

*Większością głosów uchwała została podjęta.*

**Przewodnicząca Bernadeta Borkowska** zwróciła się do radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania.

**Radny Stanisław Bęben** powiedział, że ma pytanie dotyczące pojemników, czy będą one dodatkowo odpłatne.

**Inspektor ds. gospodarki odpadami Marzena Nawrocka** odpowiedziała, że jest to już w cenie, nie ma dzierżawy z tytułu posiadania pojemnika. Dodała, że zgodnie z przetargiem pojemniki są w cenie.

**Radny Marek Leciaho** zapytał się Sekretarza, czy mógłby podzielać coś w sprawie dróg powiatowych, ze względu na oblodzenie.

**Sekretarz Gminy Tomasz Grobla** powiedział, że w dniu dzisiejszym wykonane były dwa telefony do pani dyrektor która jest na urlopie, a drugi do kierownika który ją zastępuje. Dodał, że w ciągu dnia mieli jeździć i obsypać wszystkie ulice powiatowe.

**Radny Marek Leciaho** dodał, że na gminie ciąży jedynie obowiązek sprzątnięcia.

**Sekretarz Gminy Tomasz Grobla** powiedział, że zazwyczaj jest to przykaszanie i wywóz śmieci z pojemników, ale jeśli chodzi o utrzymanie zimowe to należy do powiatu.

**Radny Marek Leciaho** powiedział, że problem jest na skrzyżowaniu ulicy Rolnej z Lotniczą.

**Sekretarz Gminy Tomasz Grobla** powiedział, że teraz jest dobry moment na to, aby podyskutować na kilka tematów. Pierwszą sprawą jest Burco, gdzie przed okresem noworocznym urząd wystosował pismo, biorąc pod uwagę możliwość oblodzenia, a przy Burco cały czas sączy się woda. Firma pozostała bez reakcji, twierdząc że jak teren zostanie zagospodarowany i stworzą powierzchnie utwardzone, to cała sytuacja ulegnie zmianie. Zarząd Dróg Powiatowych miał się porozumieć z tą firmą, mieli zrobić kratkę dodatkową w drodze powiatowej, której do dnia dzisiejszego nie ma. Kolejną sprawą jest oblodzenie na tym odcinku, gdzie w piśmie urzędowym poproszono ZDP o zabezpieczenie tego odcinka, ponieważ jest to zagrożenie dla bezpieczeństwa. Sekretarz dodał, że ZDP przysłało piaskarkę, ale efekt jest taki że przy -12 stopniach sól z piaskiem jako mieszanka nie zdaje egzaminu. Generalna dyrekcja stosuje w takich przypadkach mieszankę płynną, solną, co dopiero odnosi skutek, dlatego drogi krajowe są w lepszym stanie. Dodał, że rano odbyło się zebranie dot. zimy z GOSiR, który starał się w miarę potrzeb posypywać chodniki, ale w taką pogodę nie wszystko zdaje egzamin. Powiedział, że dzisiaj palnikiem pracownicy próbowali opalać wjazd do Burco, bo sami nie mogli wjechać, jednak współpracy z tą firmą nie ma. Nawet rozmowy z policją nie dają efektu. W ZDP zapadła także decyzja że chodniki w ogóle nie są posypywane, jedynie w miastach się tym zajmują.

**Radny Tomasz Rymaszewski** zapytał się co by było, gdyby ktoś sobie rękę złamał na takim chodniku.

**Sekretarz Gminy Tomasz Grobla** odpowiedział, że wtedy pokrywa to ubezpieczenie. Dodał, że pan Dzik jeździ piaskarką, ponieważ urząd dodatkowo korzysta z jego usług.

**Radny Marek Leciaho** zapytał czy uchwała przyjęta przez radę pomogła prezesowi gminnej energii w załatwieniu wszystkich czynności.

**Sekretarz Gminy Tomasz Grobla** odpowiedział, że w dniu dzisiejszym Wójt oraz Skarbnik zostali wezwani do Urzędu Marszałkowskiego, w celu uzgadniania spraw, a na jutro pozostało podpisanie aneksu u notariusza Chwiałkowskiego, dot. służebności kabla energetycznego. Zwrócił się do radnego Leciaho, że Wieniotowo jest już pod nazwą Ustronie Morskie, więc nic nie stoi na przeszkodzie aby skończyć kwestie służebności. Po rozmowie z panią Izabelą Markwart wynika, że potrwa to jeszcze ok. 2 miesięcy. Za wszystkie podziały płaci spółka Candela.

**Radny Andrzej Basarab** zwrócił się do Sekretarza, że udzielił ogólnej odpowiedzi dot. firmy Burco. Problem z wodą jest już od dłuższego czasu, w zeszłym roku samochód wpadł do rowu, w tym

również była niebezpieczna sytuacja. Zarzucił, że nie ma oznakowania, ograniczenia prędkości. Jeśli ciężko rozmawia się z tą firmą, to urząd niech poczyni w tym kierunku. Zaapelował, aby znaleźć rozwiązanie tego problemu i zapewnić mieszkańcom większe bezpieczeństwo. Dodał, że po wybudowaniu drogi Olszyny prosił pana Stefana Jagielowicza, aby w stronę krajowej 11, przy ulicy Malechowskiej postawić znak „stop”, żeby wzmocnić bezpieczeństwo, ponieważ samo „ustąp pierwszeństwa” może nie wystarczyć. Zapytał się czy gmina ma środki, aby taki znak tam postawić.

**Radny Marek Leciaho** powiedział, że jeśli chodzi o skrzyżowanie, to jest to droga wyższej kategorii, dlatego to pytanie powinno iść do Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad.

**Radny Andrzej Basarab** powiedział, że ta droga nie jest skrzyżowaniem.

**Radny Marek Leciaho** powtórzył, że jest to skrzyżowanie i tylko Zarząd Dróg może decydować jakie jest oznakowanie.

### 3. Zamknięcie sesji.

**Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska** wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XVI sesję Rady Gminy Ustronie Morskie zwołaną w trybie pilnym przez Wójta Gminy Ustronie Morskie Jerzego Kołakowskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Bernadeta Borkowska*

Protokołowała Katarzyna Obara

*Katarzyna Obara*